
 

 

 

 

LIETUVOS RESPUBLIKOS ŽEMĖS ŪKIO MINISTRAS 

 
ĮSAKYMAS 

DĖL LAIKINO SERTIFIKUOTOS GRIKIŲ TAM TIKRŲ VEISLIŲ SĖKLOS, 

NEATITINKANČIOS MAŽIAUSIŲ DAIGUMO REIKALAVIMŲ, TIEKIMO 

LIETUVOS RESPUBLIKOS RINKAI  

 

 

2018 m. kovo 2 d. Nr. 3D-138 

Vilnius 

 

 

Atsižvelgdamas į 2017 m. nepalankias  klimato sąlygas augalų auginimui, Lietuvos 

sėklininkystės asociacijos 2017 m. gruodžio 14 d. raštą Nr. 122  ir tai, kad 2017 m. spalio 4 d. 

Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimu Nr. 781 „Dėl valstybės lygio ekstremaliosios 

situacijos paskelbimo“, paskelbta valstybės lygio ekstremali situacija visoje Lietuvoje, 

n u s t a t a u, kad: 

1.  iki 2018 m. birželio 29 d. leidžiama tiekti rinkai Lietuvos Respublikoje 497 t. 

sertifikuotos pirmosios ir antrosios reprodukcijos grikių „Kora“, „Panda“, „VB Vokiai“, „VB 

Nojai“ sėklos siuntas, kurios mažiausias sėklos daigumas yra 70 proc. ir kurios neatitinka 

Privalomųjų rinkai tiekiamos grikių sėklos kokybės reikalavimų aprašo, patvirtinto Lietuvos 

Respublikos žemės ūkio ministro 2000 m. gruodžio 27 d. įsakymu Nr. 374 „Dėl Privalomųjų 

rinkai tiekiamos grikių sėklos kokybės reikalavimų aprašo patvirtinimo“ 3 priede nurodytų 

daigumo reikalavimų. 

2. Valstybinė augalininkystės tarnyba prie Žemės ūkio ministerijos atlieka fizinių 

asmenų, Lietuvos Respublikoje ar kitoje Europos Sąjungos valstybėje narėje ar kitoje Europos 

ekonominės erdvės  valstybėje įsteigtų  juridinių asmenų ar kitų organizacijų  ar jų padalinių  

šio įsakymo 1 punkte nurodytos veiklos priežiūrą. 

 

 

 

Žemės ūkio ministras    Bronius Markauskas 


